РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» мая 2013 г. №135
Об определении границ прилегающих

 к  местам массового скопления граждан,
на которых не допускается  розничная
продажа алкогольной продукции в

Покровском районе Орловской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  22.11.1995 №171 «О государственном  регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации  от     27. 12.2012г. №1425 «Об определении органами  государственной власти  субъектов  Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции, а также определении органами местного  самоуправления  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Постановлением Правительства Орловской области от 25 апреля 2013года №144  «Об определении  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности в Орловской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Покровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих  к  местам  массового скопления граждан.
2. При определении понятия «места массового скопления граждан», руководствоваться  Постановлением Правительства Орловской области  от 25 апреля 2013года №144 «Об определении мест массового  скопления граждан  и мест нахождения источников повышенной опасности в Орловской области, в которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции».

3.При определении  границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, на которых не допускается  розничная продажа  алкогольной продукции, учитывать, что минимальное расстояние  от мест массового скопления граждан до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу  алкогольной продукции   должно составлять не менее 50 метров.

4. Измерение  кратчайшего расстояния определяется по прямой линии от ближайшего входа на территорию массового скопления  граждан  до входных дверей  предприятий розничной торговли.
5. Отделу   по организационно-правовой работе  и делопроизводству управления делами администрации Покровского района  (Воронцов В.С.) опубликовать настоящее постановление  в  районной газете «Сельская правда» и  разместить на официальном сайте  Покровского района в сети «Интернет».

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации А.В. Решетникова.

Глава администрации района                                                     Д.И. Романов